PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 17 de abril de 2023.

Oficio nº 12320/23 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 136/2023.

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento no 136/2023, de autoria da Nobre Vereadora Protetora Carol
Dedonatti, encaminhado pelo Ofício no 351/2023-GP, de 16 de março de 2023, dessa Casa de Leis, sobre os
atendimentos realizados pelo Castramóvel, remetemos a manifestação da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Comercial, Industrial e Agropecuário, por meio do Memorando no 16785, de 30 de março de
2023.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
JOÃO MORALES
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 28a75b25-54dc-4991-8a67-9ad3e5e95d72.

ID.: 1/3

      D E S P A C H O

1 – Leitura no expediente;

2 – À disposição no SAPL.

      Em 20/04/2023

     JOÃO MORALES
         Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU
Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

MEMORANDO INTERNO

Emitente: SMDC / DIBA - DIRETORIA DE BEM-ESTAR ANIMAL Data: 30/03/2023

Destinatário:
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISÃO DE CONTROLE E
MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS
LEGISLATIVOS.

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 136/2023

Número:
16785/2023

    Prezada Senhora,

    Informamos que no corrente ano a UMEES - Unidade Móvel de Esterilização e Educação em Saúde,
conhecida popularmente como Castramóvel, ainda não realizou cirurgias de castração e estamos
formulando o cronograma para 2023.

    Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
ALINE COELHO MOREIRA ROLIM
Vilmar Andreola - Secretário Municipal de Desenvolvimento Comercial, Industrial e Agropecuário
CARLOS EDUARDO DE SANTI

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código fc15ad86-2326-4c66-a8b6-5bb4f4e00bc0.

ID.: 1/1

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 28a75b25-54dc-4991-8a67-9ad3e5e95d72.

ID.: 2/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO

Número: 16.785/2023

Assunto: R: REQUERIMENTO Nº 136/2023

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=fc15ad86-2326-4c66-a8b6-5bb4f4e00bc0&cpf=14366927845

Hash do Documento

Código para verificação:

fc15ad86-2326-4c66-a8b6-5bb4f4e00bc0

A4C4527AB5AAC739676707C0CF5860E8875E7E522B1776EFA207653FE116221A

 ALINE COELHO MOREIRA ROLIM  (Signatário) - CPF: ***58318310** em 30/03/2023   8:50:14 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

 VILMAR ANDREOLA  (Signatário) - CPF: ***66429949** em 03/04/2023  11:32:38 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

 CARLOS EDUARDO DE SANTI  (Signatário) - CPF: ***66927845** em 30/03/2023   9:01:59 - OK
Tipo: Assinatura Eletrônica

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/04/2023 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 28a75b25-54dc-4991-8a67-9ad3e5e95d72.

ID.: 3/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFÍCIO

Número: 12.320/2023

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 136/2023.

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=28a75b25-54dc-4991-8a67-9ad3e5e95d72&cpf=53736656491

Hash do Documento

Código para verificação:

28a75b25-54dc-4991-8a67-9ad3e5e95d72

E5DE6735945EC58F886F7E1B173AB8EDDE424B6FE4F3804C2D17FA291BE4E76A

Anexos

136-2023.pdf - 42934d96-b3e0-4627-a251-0e8a35fe72da

RESPOSTA REQ 136-2023 - MEMORANDO INTERNO- Nº 16785-2023 - SMDC.pdf -

11a22035-5421-4061-93b0-fd9de23970a6

 Nilton Aparecido Bobato  (Signatário) - CPF: ***06103934** em 18/04/2023  16:47:51 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: ***36656491** em 18/04/2023  19:03:38 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/04/2023 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.

		2023-04-20T13:51:09-0300
	JOAO JOSE ARCE MORALES:02914516916